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EXP. NO. CM-2024-160

 
FECHA: 17/10/2024

NRD: N/A

FORM. NO.: S/N D/F 02/10/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO MIPYME

 CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 BROTHERS RSR SUPPLY OFFICES SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 RKR PARTS SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 INVERSIONES SANFRA SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 SUPLIMADE COMERCIAL SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 SUMINISTROS GUIPAK SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

  GTG INDUSTRIAL SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 2,500.00 GALON
DESINFECTANTE LÍQUIDO PARA LIMPIEZA , LIMPIADOR MULTIUSO, DE USO GENERAL, QUE LIMPIA TODO TIPO 
DE SUPERFICIES SIN RAYAR, NI ALCALIZAR, NI ACIDIFICAR, AROMATIZADO, REQUIERE REGISTRO INDUSTRIAL 
EN EL EMPAQUE PRIMARIO (GALÓN), PRESENTACIÓN EN GALÓN, EMPAQUE EN CAJAS DE 6/1

RD$70.00 RD$175,000.00 RD$115.00 RD$287,500.00 RD$90.48 RD$226,200.00

2 2,000.00 PAQUETE
DETERGENTE EN POLVO DE 1,000 GRAMOS, PRESENTACIÓN DE EMPAQUE PRIMARIO DE 1,000 GRAMOS O 35.2 
ONZAS. LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO DEBE ESTAR DESCRITO EL ENVASE, FECHA DE 
VENCIMIENTO DE 1 AÑO MÍNIMO, DEBE ESTAR DESCRITO EN EL ENVASE

RD$70.00 RD$140,000.00 RD$81.35 RD$162,700.00 RD$135.17 RD$270,340.00

3 3,000.00 UNIDAD 
ESTROPAJO FINO, DE FIBRA, MULTIUSO, COLOR VERDE OSCURO, DE DIMENSIONES, LARGO 6 PULGADAS Y 
ANCHO 3.5 PULGADAS

RD$15.00 RD$45,000.00 RD$14.89 RD$44,670.00 RD$5.80 RD$17,400.00

4 20,000.00 UNIDAD 
FUNDAS NEGRAS P/BASURA, CALIBRE 100/125 TAMAÑO 36 X 54 PULGADAS (VARIACIÓN +- 4 PULGADAS), 
CAPACIDAD APROXIMADA DE 55 GALONES, PAQUETES 100/1

RD$3.90 RD$78,000.00 RD$6.32 RD$126,400.00 RD$8.35 RD$167,000.00

5 540.00 PAR 
GUANTES DOMESTICOS ANTIDESLIZANTES SIZE L,  ELABORADO EN LÁTEX NATURAL CON REVESTIMIENTOS 
INTERIOR DE ALGODÓN, COLOR AMARILLO, TAMAÑO L, EMPAQUE EN FUNDAS DE 12/1

RD$68.85 RD$37,179.00 RD$65.00 RD$35,100.00 RD$60.60 RD$32,724.00 RD$52.20 RD$28,188.00

6 540.00 PAR 
GUANTES DOMESTICOS ANTIDESLIZANTES SIZE XL ANTIDESLIZANTES, ELABORADO EN LÁTEX NATURAL CON 
REVESTIMIENTOS INTERIOR DE ALGODÓN, COLOR AMARILLO, TAMAÑO XL, EMPAQUE EN FUNDAS DE 12/1

RD$68.85 RD$37,179.00 RD$65.00 RD$35,100.00 RD$60.60 RD$32,724.00 RD$52.20 RD$28,188.00

7 300.00 UNIDAD ESCOBILLA CON MANGO PARA INODORO CON BASE, FABRICADO EN POLIPROPILENO, COLOR BLANCO RD$72.50 RD$21,750.00 RD$130.00 RD$39,000.00 RD$156.00 RD$46,800.00 RD$87.00 RD$26,100.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

Realizado por:
Angel Ma. Matos C.
Analista

RD$17,299.44 RD$98,496.00 RD$137,414.88

RD$113,407.44 RD$645,696.00 RD$900,830.88

CRÉDITO 30 DÍAS

*Presentó muestras
*Items Nos. 1-4 no oferta
* # 7: No cumple debido a que el color ofertado es rosado y el requerido 
es blanco
* Más detalles en oferta.

* Oferta no cumple en virtud de que no  presentó muestras por lo 
que no requiere subsanaciones 
* Más detalles en oferta

* Presentó muestras
* Solo cumple en el item No. 3
* Más detalles en oferta

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

* Presentó muestras
* # 2: No cumple en virtud de que la muestra ofertada es de 900 
gramos y la requerida es de 1000 gramos
* # 4: No cumple en virtud de que la muestra ofertada es de 33 x 
42 pulgadas y la requerida es tamaño 36 x 54 pulgadas (variación +- 
4 pulgadas)

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

RD$865,551.24

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$132,033.24

* TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10 DÍAS LABORABLES
* FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
* ADJUDICACIÓN: POR ÍTEM

RD$96,108.00 RD$547,200.00 RD$763,416.00

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

 CASA ARMES, SRL  RKR PARTS SERVICES, EIRL 

RD$733,518.00

Marca: #1 AKOO,  #2: SR 
COMPADRE, # 5 Y 6: MANOS 
SUAVES. # 4 Y 7: S/M.  
Entrega: 01 a 10 días 
Garantía: 30 dias
Cumple: No

Marca: # 1:  J-PLUS, # 2: SR 
COMPADRE, # 3 SCOTCH BRITE, 
# 4: S/M, # 5 Y 6: MANOS 
SUAVES, # 7: LINDA.
Entrega:10 días 
Garantía: 03 meses por desp. De 
fabrica
Cumple: Sí excepto Nos. 2 y 4

Marca: # 5 y 6, MANOS SUAVES, #: 7, 
S/M

Entrega: 01 a 10 días 
Garantía: No ofrece

Cumple: Solo Items Nos. 5 y 6

NO OFERTA

 BROTHERS RSR SUPPLY OFFICES SRL 

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A MIPYMES

EMPRESAS INVITADAS: 
CINCO (05)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                  

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

 INVERSIONES SANFRA SRL 

NO OFERTA

NO OFERTA

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

07/10/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

Marca: #1: TUTU AZUL, #2 FAB,   
#3-7: S/M 
Entrega: 05 días 
Garantía: No ofrece
Cumple: Solo Item No. 3

NO OFERTA
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EXP. NO. CM-2024-160

 FECHA: 17/10/2024

NRD: N/A

FORM. NO.: S/N D/F 02/10/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO MIPYME

 CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 BROTHERS RSR SUPPLY OFFICES SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 RKR PARTS SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 INVERSIONES SANFRA SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 SUPLIMADE COMERCIAL SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 SUMINISTROS GUIPAK SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

  GTG INDUSTRIAL SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 2,500.00 GALON
DESINFECTANTE LÍQUIDO PARA LIMPIEZA , LIMPIADOR MULTIUSO, DE USO GENERAL, QUE LIMPIA TODO TIPO DE 
SUPERFICIES SIN RAYAR, NI ALCALIZAR, NI ACIDIFICAR, AROMATIZADO, REQUIERE REGISTRO INDUSTRIAL EN EL 
EMPAQUE PRIMARIO (GALÓN), PRESENTACIÓN EN GALÓN, EMPAQUE EN CAJAS DE 6/1

RD$119.95 RD$299,875.00 RD$75.22 RD$188,050.00 RD$103.00 RD$257,500.00 RD$88.00 RD$220,000.00

2 2,000.00 PAQUETE
DETERGENTE EN POLVO DE 1,000 GRAMOS, PRESENTACIÓN DE EMPAQUE PRIMARIO DE 1,000 GRAMOS O 35.2 ONZAS. 
LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO DEBE ESTAR DESCRITO EL ENVASE, FECHA DE VENCIMIENTO DE 1 
AÑO MÍNIMO, DEBE ESTAR DESCRITO EN EL ENVASE

RD$145.25 RD$290,500.00 RD$149.85 RD$299,700.00 RD$159.50 RD$319,000.00 RD$170.00 RD$340,000.00

3 3,000.00 UNIDAD 
ESTROPAJO FINO, DE FIBRA, MULTIUSO, COLOR VERDE OSCURO, DE DIMENSIONES, LARGO 6 PULGADAS Y ANCHO 3.5 
PULGADAS

RD$38.90 RD$116,700.00 RD$19.00 RD$57,000.00 RD$13.75 RD$41,250.00 RD$15.00 RD$45,000.00

4 20,000.00 UNIDAD 
FUNDAS NEGRAS P/BASURA, CALIBRE 100/125 TAMAÑO 36 X 54 PULGADAS (VARIACIÓN +- 4 PULGADAS), CAPACIDAD 
APROXIMADA DE 55 GALONES, PAQUETES 100/1

RD$7.63 RD$152,600.00 RD$6.75 RD$135,000.00 RD$4.25 RD$85,000.00

5 540.00 PAR 
GUANTES DOMESTICOS ANTIDESLIZANTES SIZE L,  ELABORADO EN LÁTEX NATURAL CON REVESTIMIENTOS 
INTERIOR DE ALGODÓN, COLOR AMARILLO, TAMAÑO L, EMPAQUE EN FUNDAS DE 12/1

RD$30.75 RD$16,605.00 RD$52.00 RD$28,080.00 RD$57.00 RD$30,780.00 RD$235.00 RD$126,900.00

6 540.00 PAR 
GUANTES DOMESTICOS ANTIDESLIZANTES SIZE XL ANTIDESLIZANTES, ELABORADO EN LÁTEX NATURAL CON 
REVESTIMIENTOS INTERIOR DE ALGODÓN, COLOR AMARILLO, TAMAÑO XL, EMPAQUE EN FUNDAS DE 12/1

RD$30.75 RD$16,605.00 RD$52.00 RD$28,080.00 RD$57.00 RD$30,780.00 RD$235.00 RD$126,900.00

7 300.00 UNIDAD ESCOBILLA CON MANGO PARA INODORO CON BASE, FABRICADO EN POLIPROPILENO, COLOR BLANCO RD$80.50 RD$24,150.00 RD$77.00 RD$23,100.00 RD$135.00 RD$40,500.00 RD$93.00 RD$27,900.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO*Presentó muestras excepto # 06.
* # 04:  No oferta
* # 06: no cumple en virtud de que no presentó muestra física
* Más detalles en oferta.

* Presento muestra
* #5: No cumple en virtud de que la muestra ofertada es color mamey 
y la requerida color amarillo.
* #6: No cumple en virtud de que la muestra ofertada es talla M y la 
requerida es talla XL.
* Más detalles en oferta

* Presentó muestras
* # 4: No cumple en virtud de que la muestra ofertada es de 23 x 42 
pulgadas y la requerida es tamaño 36 x 54 pulgadas
* # 5: No cumple en virtud de que la muestra ofertada es color 
mamey y la requerida color amarillo
* Mas detalles en oferta

* Presentó muestras
* # 4: No cumple en virtud de que la muestra ofertada es de 33 x 43 
pulgadas y la requerida es tamaño 36 x 54 pulgadas (variación +- 4 
pulgadas)
* # 5 y 6: no cumple en virtud de que no presento muestras
* Más detalles en oferta

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

RD$902,033.30 RD$916,399.80 RD$1,008,675.80 RD$1,146,606.00

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

* TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10 DÍAS LABORABLES
* FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
* ADJUDICACIÓN: POR ÍTEM

RD$764,435.00 RD$776,610.00 RD$854,810.00 RD$971,700.00

Realizado por:
Angel Ma. Matos C.
Analista

RD$137,598.30 RD$139,789.80 RD$153,865.80 RD$174,906.00

Marca: # MILORD, #2: 
BRILLANTE, # 3: SCOTCH / 
3M, # 5-6: KIKA.
Entrega: 01 a 10 días 
Garantía: 30 dias por 
desperfectos de fabrica
Cumple: Si excepto No. 6

Marca: #1 ACEL,  #2: BRILLANTE, 
# 3: SCOTCH BRITE, #4: S/M,  # 5 Y 
6: MANOS SUAVES. 7: KIKA.  
Entrega: 03 a 10 días 
Garantía: Por daños de fabtricación 
Cumple: Si, excepto #5 y 6

Marca: # 1:  LIMAR, # 2: 
BRILLANTE, # 3 SCOTCH B., # 4: 
KLINACCION, # 5 Y 6: MANOS 
SUAVES, # 7: LINDA.
Entrega: Maximo 05 dias 
Garantía: No ofrece
Cumple: Sí, excepto # 4 y 5

NO OFERTA

Marca: #1: ACEL, #2 BRILLANTE,   
#3 SCOTCH,  #4: S/M , #5 Y 6 
TRUPER, #7: KIKA 
Entrega: 01 a 10 días 
Garantía: 100% por desp. de fabrica
Cumple: Si excepto Items Nos. 4, 5 y 6

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

 SUPLIMADE COMERCIAL SRL  SUMINISTROS GUIPAK SRL   GTG INDUSTRIAL SRL  LOM OFFICE COMP, SRL 

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

07/10/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 
CINCO (05)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                       

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES


